
Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности Шатковского муниципального района от 3 августа 2010г №16

Автор: Алексей Плотников
25.08.2010 14:51 - Обновлено 31.05.2011 15:37

3 августа  2010г.                                                                 № 16 р.п. Шатки

  

        Под  председательством:  Нестерова А.И.  -  главы местного самоуправления
Шатковского  муниципального района.  

  

      Присутствовало:членов комиссии  - 12  чел.

  

Ход заседания:

  

Вступительное слово:

  

Нестерова А.И.  - главы местного  самоуправления Шатковского муниципального 
района.    О возможности отмены режима  повышенной готовности сил и средств в  связи
с прошедшими дождями.

  

Вопрос 1:

  

Об отмене режима повышенной  готовности сил и средств районного  звена РСЧС в
связи со снижением  пожароопасности лесов до 1-2 класса.

  

По первому вопросу: 

  

Выступления:

  

 1 / 3



Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности Шатковского муниципального района от 3 августа 2010г №16

Автор: Алексей Плотников
25.08.2010 14:51 - Обновлено 31.05.2011 15:37

1. Лепихина  Е.А. - начальника 164-ПЧ ФПС. Режим ЧС для  Нижегородской области
отменён Президентом  РФ. Предлагаю режим повышенной готовности  для района
отменить. В плане подготовки  к осенне-зимнему пожароопасному периоду  необходимо
обратить внимание на источники  водоснабжения: пожарные гидранты,  водоёмы.

  

 2. Уткина  В.В.  - руководителя  Шатковского районного. После дождей  обстановка
улучшилась, но остаётся  напряжённой. 

  

      3. Нестерова  А.И. - нужно уже думать о весенних  возгораниях травы и лесных
пожарах.  Необходимо опахать поля, примыкающие  к лесам, где ещё не опахано. И
можно уже  отменить запрет на посещение лесов  населением.

  

 Заслушав информацию выступающих,  комиссия

  

РЕШИЛА:

  

 1. Рекомендовать  отменить режим  повышенной готовности  сил и средств районного
звена РСЧС в  связи со снижением пожароопасности  лесов до 1-2 класса.

  

 2. Рекомендовать отменить  постановление администрации Шатковского 
муниципального района от 05 мая 2010 года  № 244 &quot;О запрещении посещения
лесов,  торфомассивов населением Шатковского  муниципального района&quot;.

  

 3. Рекомендовать руководителю  Шатковского районного лесничества   не  ослаблять
контроль за соблюдением мер  пожарной безопасности в лесах.

  

  

  

 2 / 3



Протокол заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной  безопасности Шатковского муниципального района от 3 августа 2010г №16

Автор: Алексей Плотников
25.08.2010 14:51 - Обновлено 31.05.2011 15:37

  

  

Председатель  комиссии                              Н.И.Телешев

  

  

 3 / 3


